
 
IstitutoComprensivo Statale 

“ITALO CALVINO”  

Via Bologna, 57 – 80010 VILLARICCA NA      www.calvinovillaricca.edu.it 
cod. mecc. NAIC885001 – cod. fisc. 95020120630 

e-mail: naic885001@istruzione.it;  pec naic885001@pec.istruzione.it  tel.-fax 081/818.16.85 

 
       All’Albo on line 
       Al sito web – Amministrazione trasparente 
       www.calvinovillaricca.edu.it 

Agli atti  
 

Graduatorie provvisorie a seguito della selezione per il reclutamento di un 
collaudatore e di un assistente amministrativo interni all’istituzione scolastica 

 
 
Piano nazionale scuola digitale - Avviso prot. n. 26163 del 28 luglio 2020 “Azioni di inclusione 
digitale”. 
CUP: J89J21004390001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la L. n. 241/1990;  
Vista la L. n. 59/1997; 
Visto il DPR n. 275/1999; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.I. n. 129/2018;  
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per gli anni scolastici 2019/2022 approvato con delibera 
del Consiglio di Istituto n. 3 del 10/09/2020;  
Visto il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 1 dell’11/02/2022;  
Viste le azioni finanziate con il PNSD, Piano Nazionale Scuola Digitale, nello specifico “Avviso pubblico prot. n. 
26163 del 28 luglio 2020 per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di 
povertà educativa”;  
Vista la delibera del Collegio Docenti n. 20 del 02/09/2020 di approvazione e adesione dell’Istituto all’Avviso 
pubblico n. 26163 del 28 luglio 2020 “Per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte 
al rischio di povertà educativa”; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 10/09/2020 di approvazione e adesione dell’Istituto all’Avviso 
pubblico n. 26163 del 28 luglio 2020 “Per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte 
al rischio di povertà educativa”;  
Vista la “Graduatoria progetti”, pubblicata in data 15/09/2020, con la quale si comunica che il progetto 
presentato da codesta istituzione scolastica è collocato utilmente nella graduatoria approvata;  
Vista la nota MI Prot. AOODGEFID/28545 del 21/09/2020, indirizzata a questa Istituzione scolastica, con cui 
si comunica l’ammissione a finanziamento e che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di 
spesa della singola Istituzione Scolastica;  
Vista la delibera n. 10 del Consiglio d’Istituto del 13/10/2020, con la quale si autorizza l’iscrizione in bilancio 
Programma Annuale 2020 del finanziamento di € 28.000,00; 
Visto il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 4191/06-03 del 29/10/2020 di assunzione del finanziamento nel 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020; 
Rilevata la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 collaudatore e n. 1 assistente amministrativo per 
l’attuazione del progetto; 
Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 11 del 10/09/2021, concernente i criteri di selezione per 
l’individuazione del personale necessario per la realizzazione dei progetti extracurricolari; 

http://www.calvinovillaricca.edu.it/
http://www.calvinovillaricca.edu.it/




Vista la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 12/10/2021 sui criteri di selezione per l’individuazione del 
personale necessario per la realizzazione dei progetti extracurricolari; 

Visti gli avvisi pubblici finalizzati al reclutamento di un esperto interno Collaudatore, prot. n. 2045/IV-5 
del 22/04/2022,  e di un Assistente amministrativo, prot. 2044/IV-5 del 22/04/2022, per l’attuazione 
del Piano in oggetto; 
Visto il verbale della Commissione di valutazione, prot. n. 2255/IV-5 del 04/05/2022 

 
DECRETA 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie concernenti gli avvisi pubblici per il 
reclutamento  di un collaudatore e di un assistente amministrativo interno all’istituzione scolastica. 
 
COLLAUDATORE 

Pos 
Candidati Punteggio 

attribuito Cognome Nome  

1 Carandente Giuseppe  18 

 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

Pos 
Candidati Anzianità di 

servizio Cognome Nome  

1 Zaccariello Concetta  8 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico dell'Istituto, ai 
sensi del D.P.R. 275/99, entro il termine di cinque giorni dalla data di pubblicazione sul sito 
istituzionale www.calvinovillaricca.edu.it. Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione, il 
presente provvedimento e la relativa graduatoria si intenderanno definitivi. 
 
Il presente provvedimento viene notificato agli interessati mediante pubblicazione sul sito dell’istituto 
www.calvinovillaricca.edu.it. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

           prof. Raffaele Ruggiero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato A 
 

http://www.calvinovillaricca.edu.it/


DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE  
Piano nazionale scuola digitale - Avviso prot. n. 26163 del 28 luglio 2020 “Azioni di inclusione digitale”. 
 

Al Dirigente Scolastico dell’IC  
“I. Calvino di Villaricca (NA) 

 
Il sottoscritto __________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ______________________________ nato a __________________ il __________________ 

Residente a ____________________________ in Via __________________________________________ 

tel. ________________________________________, cell. ______________________________________, 

e-mail ____________________________________, PEC _______________________________________, 

 
chiede di poter partecipare alla selezione per titoli per l'attribuzione dell'incarico di esperto interno 
collaudatore. 
 
 
Il/La sottoscritt_   allega  alla  presente: 
 
□   curriculum vitae in formato Europeo  
 
□   fotocopia di un documento di riconoscimento  
 
Ai sensi dell’art. 26 della Legge 15/68 le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono 
puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali e consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 
76 del D.P.R 28/12/00 n° 445 in caso di dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente 
conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del D.P.R. 
del 28/12/00 n° 445, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46/47 del citato D.P.R. 445/2000,  
Il/La sottoscritt_dichiara di 
 
□ essere cittadino italiano; 
□ godere dei diritti politici; 
□ essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche ovvero di non essere dipendente di altre 

Amministrazioni pubbliche; 
□ non essere socio o titolare di ditte o società interessate alla partecipazione alla gara di appalto. 
 
Inoltre, esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del Decreto 
Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR 
(Regolamento UE 2016/679), per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 
 
 
Data _____      In fede ___________________________ 



Allegato B 
 

SCHEDA DI VALUTAZIONE COLLAUDATORE   
Piano nazionale scuola digitale - Avviso prot. n. 26163 del 28 luglio 2020 “Azioni di inclusione digitale”. 
 
 

Candidato: ________________________________ 
Punteggio attribuito 

dal candidato 
Punteggio attribuito 
dalla commissione 

Titoli Punti Punti Punti 

Laurea vecchio 
ordinamento e/o laurea 
magistrale in Informatica, 
Ingegneria, Architettura 

Titolo di ammissione 

  

Competenze informatiche 
certificate (max 10) 

1 per ogni certificazione 
  

Anni di esperienza 
lavorativa nel settore 
(max 10) 

1 punto per ogni anno 
  

Esperienze di collaudo di 
laboratori informatici e 
tecnologici  

Fino a 15 (2 punti)   

Da 16 a 20 (4 punti)   

Da 21 a 25 (6 punti)   

Da 26 a 30 (8 punti)   

Da 31 in poi (12 punti)    

Esperienze di 
responsabile di laboratori 
multimediali (max 10) 

1 punto per ogni anno 
  

Esperienze di animatore 
digitale (max 10) 

1 punto per ogni anno 
  

 
 

 
 
Data _________________      In fede _______________________ 
 


		2022-05-04T14:02:50+0100
	RAFFAELE RUGGIERO




